ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/8
Mural Eletrônico – 2017-110.doc – 24/08/2017

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº. 081/2017 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  nomear como  membros da  COMISSÃO  DE
CONFLITOS AGRÁRIOS, os advogados  AIRTON PEREIRA PINTO, OAB/BA nº.
11639,  JOÃO REGIS  DA SILVA NETO,  OAB/BA nº.  7406,  LILIANE PEREIRA
CAMPOS,  OAB/BA nº.  42290,  MIRNA SILVA OLIVEIRA,  OAB/BA nº.  25134,
PAULO  ROSA  TORRES,  OAB/BA  nº.  4308  e  VERA  REGINA  MACHADO
TRINDADE,  OAB/BA  nº.  319A  e  como membro  Colaborador  a  advogada
PATRÍCIA RODRIGUES DOS SANTOS, OAB/BA nº. 49609.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 24 de Agosto de 2017.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº. 082/2017 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  nomear  como  membro do  CONSELHO
CONSULTIVO DA JOVEM ADVOCACIA a advogada SAFIRA BORGES MOREIRA
PARENTE, OAB/BA nº. 54854.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 24 de Agosto de 2017.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/8
Mural Eletrônico – 2017-110.doc – 24/08/2017

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA

Edital n° 033/2017-S

Suspensão do Exercício da Advocacia

O CONSELHEIRO DISTRIBUIDOR DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,
SEÇÃO DA BAHIA, torna público, para conhecimento das autoridades judiciais e de
terceiros, que nos autos do Processo n° 22.094/2010, a Terceira Turma do Tribunal
de Ética e Disciplina desta Seccional, em decisão transitada em julgado, aplicou à
advogada KELLY KARINA SAMPAIO PEIXOTO, inscrita sob n° 23.918, a pena de
SUSPENSÃO do exercício da advocacia, pelo prazo de 30 (trinta) dias, por infração
tipificada no art. 34, inciso XXII, c/c art. 37, I, § 1° EOAB, com eficácia em todo o
território nacional. Fica a referida advogada INTIMADA a devolver, no prazo de 48
(quarenta  e  oito)  horas,  a  Secretaria  do  Conselho  Pleno  desta  Seccional  os
documentos de identificação profissional,(art.74,  da  Lei  8.906/94).  Publique-se e
cumpra-se.

Salvador,03/08/2017.

Rafael Barretto
Conselheiro Distribuidor

 Edital n° 032/2017

Convocação Sessão de Julgamento

QUINTA TURMA
A QUINTA TURMA da OAB-BA, reunir-se-á em Sessão Ordinária a ser realizada no
dia  11  de  setembro  de  2017  (segunda-feira),  às  14:30h,  no  edifício-sede  da
OAB/BA, situado na Rua Portão da Piedade n° 16, Barris, quando serão julgados os
processos  abaixo  especificados,  incluídos  em  pauta,  e  os  remanescentes  das
pautas  de julgamentos anteriores,  ficando as  partes  e os  interessados a  seguir
notificados.(Art.  60,§3°,CED).OBS:  Os  processos  que  não  forem  julgados  na
referida Sessão serão automaticamente incluídos na pauta da Sessão subsequente,
devidamente publicada no DPJ e Mural Eletrônico da OAB (Resolução n° 003/2016-
CP). PAUTA:  01.Processo n°  11.733/14 – Interessados: Rosemere da Silva Lima,
D.S.L.(OAB-BA  10.702),  Adv:  Djalma  da  Silva  Leandro,  REL:  Dr.  EDUARDO
SODRÉ;02.Processo n° 11.854/14 – Interessados: Sérgio dos Santos Silva, P.T.C.A.
(OAB-BA 28.605),  Adv:  Paulo de Tássio  Costa  de Abreu,  REL:  Dr.  RAFAEL SÁ
SANTANA;03.Processo n°     9206/13   – Interessados: Polícia Civil-Ba, A.G.L.(OAB-BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/8
Mural Eletrônico – 2017-110.doc – 24/08/2017

27.745),  Adv:  Antônio Gil  Luz,  REL: Dr.  RAFAEL SÁ SANTANA; 04.Processo n°
9590/08 – Interessados: Manoel Novais Pires, L.E.R.H.(OAB-BA 506-A), DEF: Dr.
Elias Rosal, REL: Dr. EDUARDO SODRÉ;05.Processo n° 23.958/09 – Interessados:
8a Vara Federal/Juazeiro, R.R.V.(OAB-BA 12.483),  DEF: Dra. Aline Rheinschmitt,
REL: Dr.  EDUARDO SODRÉ;  06.Processo n° 12.143/13 – Interessados:  Manoel
Messias  Carvalho,  J.F.S.(OAB-BA  29.845),  Patronos:  Dr.  Edualdo  Magalhães
Fonseca  e  Dr.  Francisco  José  Estrela  Lopes,  REL:  Dr.  VICENTE  MAIA
BARRETO;07.Processo  n°  21.516/11 –  Interessados:  Juizado  Especial  Federal
Adjunto/Paulo Afonso, A.C.S.(OAB-BA 30.203),  Adv: Arivaldo do Carmo Santana,
REL:  Dr.  VICENTE MAIA BARRETO;  08.Processo  n°  25.114/12 –  Interessados:
Gervasio de Souza, Izidro da Silva, Judite Ferreira, K.J.P.V.(OAB-BA 24.199), DEF:
Dra.  Patricia  Viviane  de  Jesus  Vieira,  REL:  Dr.  VICENTE  MAIA  BARRETO;
09.Processo n°  4414/13 –  Interessados:  Marcos Antônio  do  Nascimento,  M.L.S.
(OAB-BA  17.910),  Adv:  Marcelo  Lyrio  Souza,  REL:  Dr.  VICENTE  MAIA
BARRETO;10.Processo  n°  26.192/13 –  Interessados:  Wilson  Meira  de  Oliveira,
P.F.P.(OAB-BA 17.398), Adv: Pablo Fernandez Patterson, REL: Dr. VICENTE  MAIA
BARRETO;  11.Processo n° 5753/12  – Interessados: Sebastião Andrade da Silva,
M.C.M.(OAB-BA 6547),  Adv:  Marcelo  de  Carvalho  Monteiro,  REL:  Dr.  VICENTE
MAIA BARRETO;  12.Processo  n°  24.134/11  –  Interessados:  Josélia  Souza  de
Jesus, M.N.C.(OAB-BA 8859), Patronos: Dr. Fernando Wagner da Silva Leal, Dr.
Mouzar  Santos  Alcântara  de Cardoso,  REL:  Dr.  EDMILSON JATAHY FONSECA
NETO;13.Processo n° 7462/12 – Interessados: 28a Vara do Trabalho/SSA, E.A.S.F.
(OAB-BA 7696),  Adv:  Euler  Alves  da  Silva  Filho,  REL:  Dr.  EDMILSON JATAHY
FONSECA NETO;14.Processo n° 11.972/14 – Interessados: Camila Queiroz Bonfim,
M.C.S.F.L. (OAB-BA 36.346), Adv: Martinele Calmon Siqueira Ferreira Lima, REL:
Dr. RAFAEL SÁ SANTANA; 15.Processo n° 26.082/09 – Interessados: V.G.T.(OAB-
BA 15.069),  Patrono:  Dr.  Thales  Queiroz  da  Anunciação,  REL:  Dra.  DANIELA
CÂMARA AQUINO;16.Processo n° 15.662/09 – Interessados: Fernando Paulo Sena
da Silva,  E.F.S.(OAB-BA 11.828),  Patrono:  Dr.  Humberto  Cruz  Vieira,  REL:  Dra.
DANIELA CÂMARA AQUINO;17.Processo n° 13.957/12 – Interessados: Elias Nery
Santos, Patronos: Dr. Cláudio José Morgado Leite, Dra. Daniella Martins de Oliveira,
Dr. Samuel Martins de Oliveira, A.B.S. (OAB-BA 9599), Adv: Aderaldo Borges dos
Santos,  REL:  Dra.  DANIELA  CÂMARA  AQUINO;18.Processo  n°  18.528/11  –
Interessados:  Guilardo  Mateus  de  Santana,  Patrono:  Dr.  Garibaldi  Joaquim  de
Santana,  A.C.S.C.(OAB-BA 16.677),  Patrono:  Dr.  João  rodrigues  Vieira,  D.S.C.
(OAB-BA  15.726),  Adv:  Débora  Souto  Costa,  REL:  Dr.  EDUARDO
SODRÉ;19.Processo n° 15.062/13 – Interessados: José Matos Bispo, E.V.M.(OAB-
BA  21.704),  DEF:  Dr.  Fernando  José  da  Hora  Lopes,  REL:  Dr.  JACSON
CUPERTINO;20.Processo n° 4559/09  – Interessados: Marcos Cavalcanti  Dantas,
Maria  Cristina  A.  Correia  Santos,  M.G.R.R.(OAB-BA  13.688),  DEF:  Dra.  Ania
Magalhães  Araújo,  REL:  Dr.  JACSON  CUPERTINO;21.Processo  n°  7924/11  –
Interessados:  C.D.C.P.V.(OAB-BA 14.133),  Patronos:  Dra.  Anna  Beatriz  Pinheiro
Lemos Passos, Dr. Miguel Calmon Teixeira de Carvalho Dantas, Dr. Silvio Avelino
Pires Britto Júnior, A.R.F.(OAB-BA 5287), Adv: Admilson Rodrigues Ferreira, REL:

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 4/8
Mural Eletrônico – 2017-110.doc – 24/08/2017

Dr.  JACSON  CUPERTINO;22.Processo  n°  19.736/11  –  Interessados:  INTEX
Indústria de Plásticos S/A, Patrono: Dr. Sérgio Augusto Garbelotto, A.A.S.M.(OAB-
BA 9216), Patrono: Dr. Jorge Augusto Nabuco Peltier Cajueiro, REL: Dr. EDMILSON
JATAHY FONSECA NETO;23.Processo n° 7331/10 – Interessados: Juizado Modelo
Especial  Cível/Federação,  N.M.A.S.(OAB-BA 3951),  DEF:  Dr.  Luiz  Fernando  de
Figueiredo Menezes, REL: Dr. CARLOS MANOEL PEREIRA SILVA;24.Processo n°
10.035/07  –  Interessados:  Francisca  Solange  de  Jesus,  Ana  Lúcia  de  Araújo
Oliveira,  Marly Dias Gomes, G.M.S.(OAB-BA 11.119),  DEF: Dr.  Luiz Herivelto de
Alencar,  REL: Dr.  CARLOS MANOEL PEREIRA SILVA;25.Processo n° 2098/13  –
Interessados:  Cristiano  Pereira  dos  Santos,  Patronos:  Dr.  Carlos  Maurício  de
Carvalho Velloso, Dra. Milena Souza Navarro, A.R.P.(OAB-BA 9375), Patronesse:
Dra.  Cláudia Soares Marcondes Gregos,  REL: Dr.  CARLOS MANOEL PEREIRA
SILVA;26.Processo n° 6725/13 – Interessados: Maria Geni Abud Brasileiro Lemos,
M.C.A.(OAB-BA  30.449),  DEF:  Dr.  Márcio  de  Sá  Telles  Nogueira,  REL:  Dra.
CRISTIANE MESQUITA BRASIL; 27.Processo n° 29.882/08 – Interessados: 2a Vara
Cível e Fazenda Pública/Itabuna, L.S.C.(OAB-BA 27.466), DEF: Dr. Juraci Dourado
Júnior,  REL:  Dra.  CRISTIANE  MESQUITA BRASIL;28.Processo  n°  20.626/10  –
Interessados:  NACRIM/MP,  A.J.O.L.(OAB-BA  11.414),  Patronesse:  Dra.  Rosa
Peracy B.S.Vaz Costa, M.G.S.S.(OAB-BA 32.736), M.S.B.O.(OAB-BA 42.740), DEF:
Dr.  Marcelino  Pereira  Costa  Neto,  REL:  Dra.  CRISTIANE  MESQUITA BRASIL;
29.Processo n° 10.543/14 – Interessados: 2a Vara Criminal/Juazeiro, V.F.S.(OAB-BA
271-A),  DEF:  Dra.  Rafaela  Araripe,  VISTA:  Dr.  THIAGO  OLIVEIRA  CASTRO
VIEIRA;30. O que ocorrer.

Publique-se. SSA, 22/08/2017.

WALDIR SANTOS
Presidente TED

Edital n° 033/2017

Convocação Sessão de Julgamento

QUARTA TURMA
A QUARTA TURMA da OAB-BA, reunir-se-á em Sessão Ordinária a ser realizada no
próximo  dia  12  de  setembro  de  2017  (terça-feira),  às  15h,  no  edifício-sede  da
entidade, situado na Rua Portão da Piedade n° 16, Barris, quando serão julgados os
processos  abaixo  especificados,  incluídos  em  pauta,  e  os  remanescentes  das
pautas  de julgamentos anteriores,  ficando as  partes  e os  interessados a  seguir
notificados. (Art.  60,  § 3°,  CED).OBS: Os processos que não forem julgados na
referida Sessão serão automaticamente incluídos na pauta da Sessão subsequente,
devidamente publicada no DPJ e Mural Eletrônico da OAB (Resolução n° 003/2016-
CP). ORDEM DO DIA:  01.Processo n° 22.396/13 – Interessados: Renata Silva de

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 5/8
Mural Eletrônico – 2017-110.doc – 24/08/2017

Deus, E.J.L.F.P.(OAB-BA 8351), Adv: Eduardo José Lima Fortunato Pereira, REL:
Dr. FABIANO RESENDE;02.Processo n° 8247/11- Interessados: CAOCRIM, G.L.B.
(OAB-BA  7703),  Adv:  Guilherme  Leal  Braga,  REL:  Dr.  FABIANO  RESENDE;
03.Processo n° 17.851/08- Interessados: Vara Trabalho/Teixeira de Freitas, R.S.S.
(OAB-BA 10.313), DEF: Dr. Alexsandro Biasotto, REL: Dr. FERNANDO BRANDÃO
FILHO;  04. Processo nº 1685/13 – Interessados:  Cecília Mara da Rocha, L.L.M.
(OAB-BA 25.980),  Patronos:  Dr.  Adriano Figueiredo de Souza Gomes e  Outros,
REL: Dr. FABIANO ALMEIDA RESENDE; 05. Processo nº 25.297/13 – Interessados:
Priscila Gonçalves da Guarda, H.R.M.W.(OAB-BA 35.177), DEF: Dr. Ítalo José Pires
de Andrade Filho, REL: Dr. MARCELO JUNQUEIRA AYRES FILHO; 06. Processo nº
16.511/12 – Interessado:  12a Vara Criminal/SSA,  M.A.O.F.(OAB-BA 760-B),  Adv:
maria Aparecida Oliveira Farinha, REL: Dr. VINICIUS BRIGLIA PINTO; 07. Processo
nº  5808/12 –  Interessados:  J.J.S.F.(OAB-BA 23.596),  Adv:  José  Joaquim Sousa
Ferreira, P.R.R.S.(OAB-BA 26.751), Adv: Pablo Rodolfo Rocha Santana, REL: Dr.
VINICIUS BRIGLIA PINTO;  08. Processo nº 26.131/09  – Interessados: 1° Juizado
Especial Civel Defesa Consumidor, A.F.M.N.(OAB-BA 18.149), Adv: Abílio Freire de
Miranda  Neto,  REL:  Dr.  VINICIUS  BRIGLIA PINTO;09.Processo  nº  22.782/12 –
Interessados:  Luciana  Silva  de  Souza,   P.A.C.C.F.(OAB-BA 22.705),  Adv:  Paulo
Alberto Carneiro da Costa Filho, REL: Dr. VINICIUS BRIGLIA PINTO; 10. Processo
nº  8864/13 –  Interessados:  A.L.S.L.(OAB-BA 14.755),  A.L.N.L.(OAB-BA 34.498),
Patronesse: Dra. Andréia Luciana Alves da Silva Lopes, M.G.N.(OAB-BA 16.364),
C.A.B.N.F.(OAB-BA 22.199), Advs: Manoel Guimarães Nunes, Carlos Alberto Batista
Neves  Filho,  REL:  Dr.  VINICIUS  BRIGLIA PINTO;11.  Processo  nº  11.102/13  –
Interessados:  Alípio  Augusto  Martins  Meyer,  J.I.D.F.(OAB-BA 20.841),  Adv:  José
Damasceno Flores, REL: Dr. VINICIUS BRIGLIA PIINTO;12. Processo nº 16.836/13
–  Interessados:  14a  Vara  Familia/SSA,  M.C.S.D.M.(OAB-BA 10.881),  Adv:  Maria
Cristina Soares David Motta, REL: Dr. VINICIUS BRIGLIA PINTO;13.  Processo nº
23.771/10 –  Interessados:  Demátrio  Francisco  Moreira  Filho,  G.S.S.(OAB-BA
15.316), DEF: Dr. Delson Desidério, REL: Dr. FERNANDO BRANDÃO FILHO;14.
Processo nº 19.250/13 – Interessados: Fabiana Cristina Manzatta, L.R.L.C.(OAB-BA
7730), M.J.F.S.(OAB-BA 36.662), Advs: Luis Renato Leite de Carvalho, Márcio José
Ferreira dos Santos, VISTA: Dr. SERGIO THADEU BORGES DIAS;15. Processo nº
9668/14 – Interessados: Margarida Barros Setenta,  J.L.O.(OAB-BA 21.514),  Adv:
Josinaldo Leal de Oliveira, VISTA: Dr. JAIME AUGUSTO MARQUES;16.  Processo
nº 3449/13 – Interessados:  Mauricio  Tagliolini,  M.C.(OAB-BA 16.588),  DEF:  Dra.
Roberta  Quiarelle,  VISTA:  Dr.  FABIANO  RESENDE;17.  Processo  nº  7435/10  –
Interessados: Vara Trabalho/Barreiras, T.N.V.(OAB-DF 55040), DEF: Dra. Nathália
Cheron,  REL:  Dr.  JAIME  AUGUSTO  MARQUES;18.  Processo  nº  21.847/10 –
Interessados:  MP/Conceição do Coité,  I.G.A.(OAB-BA 25.361),  Patrono:  Dr.  Raul
Silva Carneiro, REL: Dr. DERALDO BARBOSA BRANDÃO FILHO;19.  Processo nº
10.887/12 –  Interessados:  Rosinaldo  Sabel  Serra,  R.C.L.(OAB-BA 24.700),  Adv:
Rafael  Coelho  Leal,  REL:  Dr.  DERALDO  BARBOSA  BRANDÃO  FILHO;20.
Processo nº 1066/10 – Interessados: A.G.M.(OAB-BA 5528), Adv: Antônio Gildásio
Melo,  T.G.P.(OAB-BA 26.816),  A.S.B.A.(OAB-BA 25.981),  Patronos:  Dra.  Camila

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 6/8
Mural Eletrônico – 2017-110.doc – 24/08/2017

Menezes,  Dra.  Lorena  Barreiros,  Dra.  Nelma  Bittencourt,  Dr.  Pedro  Jorge
Guimarães,  Dra.  Juliana Gangana,  Dr.  Ricardo de Andrade,  Dra.  Silvia  Cristina,
REL: Dr. JAIME AUGUSTO MARQUES;21.  Processo nº 22.861/13 – Interessados:
Maria  da  Anunciação  Oliveira  Marques,  L.A.G.(OAB-BA  8044),  DEF:  Dr.  Yan
Behrens, REL: Dr. SERGIO THADEU BORGES DIAS;22.  Processo nº 5706/13 –
Interessados: Maria do Socorro da Silva, P.S.D.N.(OAB-BA 31.405), A.A.C.(OAB-BA
31.406),  Advs:  Paulo  Sérgio  Dias  Nunes,  Alan  de  Almeida  Coutinho,  REL:  Dr.
SÉRGIO  THADEU  BORGES  DIAS;  23.  Processo  nº  15.483/10 –  Interessados:
Paulo Cezar da Purificação, I.R.R.(OAB-BA 11.548), Adv: Iracy Rodrigues Ramos,
REL: Dr. RODRIGO BRITO DA NOVA; 24.  Processo nº 35.574/08 – Interessados:
37a Vara Trabalho/SSA,  T.G.C.R.R.(OAB-BA 24.705),  G.G.B.G.(OAB-BA 23.212),
J.S.P.(OAB-BA 13.023),  Advs:  Tharija  Gonçalves  Cajahyba  Ramos  Rios,  Gisele
Gomes Bacelar Gramacho, Jaqueline Silva Paiva, REL: Dr. RODRIGO BRITO DA
NOVA; 25. Processo nº 11.417/10 – Interessados: Edno Silva Melo, J.A.O.M.(OAB-
BA 11.517), Adv: José Augusto de Oliveira Mota, REL: Dr. RODRIGO BRITO DA
NOVA;  26.  Processo nº 24.280/10 – Interessados: Igor de Souza Santos, R.S.G.
(OAB-BA 27.596),  DEF:  Dr.  Pedro  Machado,  REL:  Dr.  MARCELO  JUNQUEIRA
AYRES FILHO; 27. Processo nº 27.892/13 – Interessados: Juliana Fátima de Lima
Alves, A.A.S.L.(OAB-BA 23.992), Adv: Antônio Arquimedes de Sá Lima, REL: Dr.
MARCELO JUNQUEIRA AYRES FILHO.

Publique-se. SSA, 23/08/2017.

FERNANDA BARRETTO
Presidente 4a Turma

Edital n° 119/2017

Notificação de Julgamento

O PRESIDENTE DA PRIMEIRA TURMA, no uso de suas atribuições, notifica, Drª.
Samia Rocha Gadelha na qualidade de Defensora Dativa de F.A.B(OAB-BA 42.616);
Dr. Daniel Correia de Lacerda Neto na qualidade de Patrono de Carmelita Cordeiro
Feitosa;  P.F.U(OAB-BA 28.517);  E.K.B.S(OAB-BA 17.685);  G.B.R(OAB-BA 204A);
A.D.M.S(OAB-BA 18.830) e seus respectivos advogados Priscila Ferreira de Uzêda,
Eça Katterine de Barros e Silva, Getulio Bezerra de Rezende, Aline Dêda Machado
Santana  na  forma  do  art.  137-D,  §  4°,  do  Regulamento  Geral  do  Estatuto  da
Advocacia e da OAB, para, querendo, cumprir o quanto dispõe o art. 60, § 4°, CED,
na sessão de julgamento da 1ª Turma deste Conselho Seccional designada para
o  próximo dia  05/09/17(terça-feira),  às  15h,  em  cuja  pauta  estão  inclusos  os
Processos n° 12.422/14; 17.619/04; 19.262/11; 8822/14; 18.412/05; 15.949/12.

Publique-se. SSA, 22 de agosto de 2017.

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 7/8
Mural Eletrônico – 2017-110.doc – 24/08/2017

Waldir Santos
Presidente 1ª Turma

Edital n° 120/2017

Notificação de Julgamento

O PRESIDENTE DA TERCEIRA TURMA, no uso de suas atribuições, notifica, Dr.
Lucas Oliveira dos Santos na qualidade de Defensor Dativo de A.G.B.N(OAB/BA
387A); Drª. Adriane Bárbara Guerreiro Lima Nascimento na qualidade de Defensora
Dativa de M.R.A.S(OAB-BA 13.392); A.M.M.E(OAB-BA 7375); e sua advogada Alice
Maria  Magnavita  Elias na  forma do art.  137-D, §  4°,  do  Regulamento  Geral  do
Estatuto da Advocacia e da OAB, para, querendo, cumprir o quanto dispõe o art. 60,
§  4°,  CED,  na  sessão de julgamento da 3ª  Turma deste  Conselho Seccional
designada para o próximo dia  04/09/17 (segunda-feira),  às 14hs, em cuja pauta
estão inclusos os Processos n° 13.947/10; 22.850/11; 27.356/12.

Publique-se. SSA, 22 de agosto de 2017.

Rafael Barretto
Presidente 3ª Turma

Edital n° 45/2017

Notificação – Defesa

O CONSELHEIRO DISTRIBUIDOR DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,
SEÇÃO BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica a advogada DEISE NERY DA
SILVA PINTO OAB-BA 48.068, na qualidade de DEFENSORA DATIVA de O.A.T.A.
(OAB-BA 6987),  para na forma dos artigos 137-D §2º do Regulamento Geral do
EOAB e art. 59, CED apresentar defesa prévia no Processo n° 2/2016.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 22 de agosto de 2017

Waldir Santos
Conselheiro Distribuidor – OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 8/8
Mural Eletrônico – 2017-110.doc – 24/08/2017

Edital n° 121/2017

Notificação – Defesa

O CONSELHEIRO DISTRIBUIDOR DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,
SEÇÃO BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica C.M.A. (OAB/BA 41.871) e seu
advogado Cleyton Mariano de Araújo, na forma do art. 137-D §2º do Regulamento
Geral  do  EOAB,  para  apresentar  defesa prévia  (art.  59,  CED),  no  Processo  n°
858/2017.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 23 de agosto de 2017

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	Notificação de Julgamento
	Edital n° 120/2017
	Notificação de Julgamento
	Notificação – Defesa
	Notificação – Defesa